
  

 
Secretaria General 

 

 

 

  
 

 

 

Pág. 1 

 

 
Resolución del Rector de la Universidad de Cádiz UCA/R16REC/2018, de 18 de 
febrero, por la que se realiza la proclamación provisional de candidaturas en las 
elecciones a representantes del Claustro en Consejo de Gobierno y a miembros 
de la Junta Electoral General, convocadas por Resolución del Rector de la 
Universidad de Cádiz UCA/R11REC/2019, de 11 de febrero. 
 
 
Conforme a la encomienda de la Junta Electoral General, a la vista de las candidaturas 
presentadas dentro del plazo previsto en el calendario electoral,  
 
RESUELVO 

 
PRIMERO: Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones a 
representantes del Claustro en Consejo de Gobierno a las personas indicadas en 
Anexo I. 
 
SEGUNDO: Proclamar provisionalmente como candidatos en las elecciones a 
miembros de la Junta Electoral General a las personas indicadas en Anexo II. 
 
Contra la presente proclamación provisional de candidaturas podrá presentarse 
reclamación hasta las 14:00 h. de 19 de febrero de 2019. 
 
 
 
 
 

 
 

 
Cádiz, 18 de febrero de 2019 

 
 
 
 
 
 

Eduardo González Mazo 
 

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÁDIZ 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Secretaria General 

 

 

 

  
 

 

 

Pág. 2 

 

ANEXO I

(Candidaturas elecciones a representantes del Claustro en Consejo de Gobierno)  
 

 

SECTOR: PROFESORES DOCTORES CON VINCULACIÓN PERMANENTE 
 

 

BETHENCOURT NUÑEZ,  MANUEL 

BLANDINO GARRIDO, MARÍA AMALIA 

BRUZON GALLEGO,  MARIA DE LOS SANTOS 

CABRERA CARO,  LETICIA 

CANTERO MORENO,  DOMINGO 

CERVILLA GARZON,  MARIA DOLORES 

COELLO OVIEDO,  MARIA DOLORES 

CONDE DE CAVEDA,  JULIO 

ESCORIZA MORERA,  LUIS 

FERNANDEZ ALLES,  Mª. DE LA LUZ 

FERNANDEZ PUGA,  Mª DEL CARMEN 

GALA LEON,  FRANCISCO JAVIER 

GALINDO RIAÑO,  MARIA DOLORES 

GAMEZ LOPEZ, ANTONIO JUAN 

GARCIA GOMEZ DE BARREDA, DANIEL 

GARCIA LUQUE,  ENRIQUE 

GARCIA VALDERRAMA, TERESA 

GARRIDO PEREZ,  CARMEN 

GUTIERREZ AMARES, MARIA TERESA 

IGARTUBURU CHINCHILLA,  JOSE MANUEL 

LAFUENTE MOLINERO, LUIS 

MOHAMED AMAR,  HORIA 

MUÑOZ SANCHEZ,  JOSE MANUEL 

PEÑA SANCHEZ,  ANTONIO RAFAEL 

PERALTA GONZALEZ,  GLORIA 

PEREYRA LOPEZ,  CLARA MARIA 

RAMIREZ MUÑOZ,  MARTIN 

RODRIGUEZ TIRADO,  ANA MARIA 

SAINZ OTERO, ANA Mª 

SERRANO CUETO,  ANTONIO 

VIDAL PEREZ,  JUAN MANUEL 

VIZCAYA ROJAS,  MIGUEL ANGEL 
 

 

 

 

 



  

 
Secretaria General 

 

 

 

  
 

 

 

Pág. 3 

 

 

 

 

SECTOR: PROFESORES NO DOCTORES CON VINCULACIÓN PERMANENTE 
 

GAMEZ MELLADO,  ANTONIO 

GARCIA HORCAJADAS,  MARIA TERESA 

GARCIA ORDOÑEZ,  JUAN ANTONIO 

HOWARD,  LAURA JANE 
 

 

 
SECTOR: PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR  SIN VINCULACIÓN PERMANENTE 
 

CAMILETTI MOIRON,  DANIEL 

LOPEZ MOLINA,  LUIS 

RODRIGUEZ DIAZ,  EMILIO 

RODRIGUEZ PARADA,  MARIA LUCIA 

SERRANO DIAZ,  MARIA NOEMI 

 
 

 

SECTOR: ESTUDIANTES 
 

ALIAÑO GONZÁLEZ,  MARÍA JOSÉ 

CERVILLA BELLIDO,  JOSÉ MARÍA 

DE ALBA VARGAS,  JESÚS GABRIEL 

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ,  GUZMÁN 

MARTÍNEZ CASTAÑO,  MARÍA DEL ROCÍO 

MORENO SALAS,  Mª CRISTINA 

PÉREZ BELLIDO,  MIGUEL ÁNGEL 

RÍOS GIL,  CELIA 

RIQUELME RODAS,  LOURDES IRENE 

ROMERO SÁNCHEZ, RAFAEL 

SICRE GONZÁLEZ,  PABLO 

 
 
 
SECTOR: PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
 

GOMEZ CAMA,  Mª CARMEN 

LIÑEIRO BULLON,  ANTONIO 

MARCOS VARA,  JOSE LUIS 

TORO GUTIERREZ,  JUANA MARIA 

 



  

 
Secretaria General 

 

 

 

  
 

 

 

Pág. 4 

 

 
 
 
 

ANEXO II 

(Elecciones a miembros de la Junta Electoral General)  
 

 

 

SECTOR: PROFESORES DOCTORES CON VINCULACIÓN PERMANENTE  
 

 PEREYRA LOPEZ,  CLARA MARIA 

 TEIJEIRO LILLO,  MARIA EUGENIA 
 
 
SECTOR: PROFESORES NO DOCTORES CON VINCULACIÓN PERMANENTE 
 

 MARTIN ARRAZOLA,  CAROLINA ANA 
 
 
SECTOR: PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR SIN VINCULACIÓN PERMANENTE 
 

 BRAVO GARCIA,  LIDIA 

 PEREZ CABEZA,  VERONICA 
 
 
 
SECTOR: ESTUDIANTES 
 

 ALVAREZ GARCIA,  MIGUEL ANGEL 

 CERVILLA BELLIDO,  JOSÉ MARÍA 

 SICRE GONZÁLEZ,  PABLO 
 
 
SECTOR: PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS 
 

 LIÑEIRO BULLON,  ANTONIO 
 


